
Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o spolupráci pro řešení projektu veřejné zakázky                                   
v oblasti aplikovaného výzkumu, vývoje či inovací 

 
 

1. člen konsorcia - hlavní žadatel  
Název:   České vysoké učení technické v Praze 
Se sídlem:   Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 
Statutární zástupce:  doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
IČ:    68407700 
DIČ:    CZ68407700 
Zapsáno:   zřízeno dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, nezapisuje se do OR 
Řešitelské pracoviště: Univerzitní centrum energeticky efektivních budov ČVUT v Praze 
Zastoupené:   ředitelem UCEEB na základě rektorova zmocnění, Ing. Robertem Járou, Ph.D. 

    
 

2. člen konsorcia  
Název:   ÚJV Řež, a.s 
Se sídlem:   Husinec, Řež, Hlavní 130 
Statutární zástupce:  Ing. Jan Štancl, člen představenstva 
   Ing. Tomáš Novotný, člen představenstva 
IČ:    46356088 
DIČ:    CZ46356088 
Zapsáno:   vedená u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 1833 
  

    
3. člen konsorcia 

Název:   Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
Se sídlem:   Ostrava, Poruba, 17. listopadu 2172/15 
Statutární zástupce:  prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. , rektor  
IČ:    61989100 
DIČ:    CZ61989100 
Zapsáno:   veřejná vysoká škola. Nezapisuje se do OR. 

    
 

4. člen konsorcia 
Název:   Vysoké učení technické v Brně 
Se sídlem:   Brno-střed, Veveří, Antonínská 548/1 
Statutární zástupce:  doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor 
IČ:    00216305 
DIČ:    CZ00216305 
Zapsáno:   veřejná vysoká škola. Nezapisuje se do OR. 
 
 
 
 
 
 

https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJVYP&OKRES=&CASTOBCE=&OBEC=&ULICE=&CDOM=&COR=&COZ=&ICO=61989100&OBCHJM=&OBCHJMATD=0&ROLES=P&JMENO=&PRIJMENI=&NAROZENI=&ROLE=&VYPIS=2&type=&PODLE=subjekt&IDICO=1c3c24ec215086690d20&HISTORIE=0#osb1380783


Stránka 2 z 5 
 

 
5. člen konsorcia 

Název:   di5 architekti inženýři s.r.o. 
Se sídlem:   Praha 2, Vinohrady, Koubkova 262/11 
Statutární zástupce:  Ing. Tomáš Minka a Ing. Petr Lošťák, jednatelé společnosti 
IČ:    25678051 
DIČ:    CZ25678051 
Zapsáno:   vedená u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 60451 
 
 

6. člen konsorcia 
Název:   Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
Se sídlem:   Praha 1, Nové Město, Revoluční 1082/8 
Statutární zástupce:  Ing. Jiří Nouza, prezident svazu  
IČ:    01541641 
DIČ:    CZ01541641 
Zapsáno:   vedená u Městského soudu v Praze, spis. zn. L 11068 
 

7. člen konsorcia 
Název:   Česká agentura pro standardizaci 
Se sídlem:   Praha 1, Nové Město, Biskupský dvůr 1148/5 
Statutární zástupce:  Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 
IČ:    06578705 
DIČ:    CZ6578705 
Zapsáno:   státní příspěvková organizace. Není zapsána v žádné evidenci. 
 
dále jako „konsorcium“ 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedení statutární zástupci nebo osoby jednající na 
základě plné moci jako členové (společníci)  dohodli, že budou spolupracovat na podání nabídky na 
veřejnou zakázku s názvem „Analýza povolovacích procesů u nových jaderných zdrojů v ČR, 
stanovení nároků na povolovací procesy a posouzení dopadů na dotčené orgány v lokalitě 
Dukovany, včetně stanovení obecné metodiky pro vypořádání odchylek zahraničních a českých 
standardů.“, č. TITSMPO140 („veřejná zakázka“) a v případě, že jejich nabídka bude vybrána                     
k řešení, budou realizovat plnění této veřejné zakázky. Toto plnění, jako hlavní činnost                              
k sjednanému účelu, tvoří jejich základní vklad. 
 

I. Základních principy, práva a povinnosti  

 
Plnění jednotlivých členů dle této smlouvy je založeno na těchto základních principech, právech a 
povinnostech:  
 
1. pověřeným a jednajícím členem (jako příkazník) vůči Technologické agentuře ČR (jako 
poskytovatele finančních prostředků), případně dalším členům projektového týmu   bude člen č. 1 
– hlavní žadatel – České vysoké učení technické v Praze. Ten je touto smlouvou pověřen k podání 
nabídky a podpisu smlouvy k realizaci veřejné zakázky (smlouvy o podpoře), a tento také provádí 
administrativní správu řešeného projektu. 



Stránka 3 z 5 
 

Tento člen provádí také správou společných věcí. Pro účely smlouvy o podpoře - smlouvy 
k realizaci veřejné zakázky - je tento označen také jako hlavní příjemce. 
 
2. všichni členové konsorcia se zavazují dodržet všeobecné podmínky a další pravidla stanovené              
v rámci této veřejné zakázky poskytovatelem 
 
3. za vzniklou škodu, marné náklady či ušlý zisk odpovídají členové konsorcia společně a nerozdílně 
 
4. práva, které v rámci účelu této smlouvy vzniknou se řídí odst. 1) a 2) §18  zákona č. 130/2002 Sb.   
 
5. způsob vedení účetní evidence – každý člen si povede svou účetní evidenci  
 
6. nabytí majetku – konsorcium nepředpokládá, že bude nabývat majetek. Pokud by se tak stalo, 
bude to v souvislosti s plněním veřejné zakázky a správou tohoto majetku je určen pověřený člen 
dle bodu 1 
 
7. každý člen konsorcia se zavazuje k provádění veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení 
povinností stanovených všeobecnými podmínkami 
 
8. smluvní strany berou na vědomí, že poměrná část financí určená k realizaci projektu nebyla pro 
potřeby etapy I. výběrového řízení závazně projednána a bude řešena s podrobným % rozdělením 
v pozdější fázi 
 
9. členové konsorcia výslovně prohlašují že budou dodržovat mlčenlivosti ohledně veškerých 
informací vztahujících se k řešení projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky               
a cíle jeho řešení 
 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro účely 
uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné 
obchodní tajemství.   

Hlavní žadatel, České vysoké učení technické v Praze, zašle tuto smlouvu správci registru smluv                 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 
uzavření smlouvy.   

O uveřejnění v registru smluv bude hlavní žadatel informovat druhou smluvní stranu bezodkladně 
zasláním potvrzení, které obdržela z registru smluv prostřednictvím její datové schránky nebo                  
na emailovou adresu, která mu bude za těmto účelem sdělena. 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv                     
v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

Podpisy statutárních zástupců nebo osob jednajících na základě plné moci, které tvoří přílohu této 
smlouvy 
 

 

 



Stránka 4 z 5 
 

 
PŘÍLOHA SMLOUVY O SPOLUPRÁCI 
Podpisy statutárních zástupců nebo osob jednajících na základě plné moci pro potřeby podání 
nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Analýza povolovacích procesů u nových jaderných zdrojů             
v ČR, stanovení nároků na povolovací procesy a posouzení dopadů na dotčené orgány v lokalitě 
Dukovany, včetně stanovení obecné metodiky pro vypořádání odchylek zahraničních a českých 
standardů.“, č. TITSMPO140. 
 
 
České vysoké učení technické v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÚJV Řež, a.s 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysoké učení technické v Brně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 
 

di5 architekti inženýři s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
Česká agentura pro standardizaci 


